

平成 15 年 1 月 9 日

平成 15 年 2 月期 第 3 四半期個別財務諸表の概要

上場会社名 株式会社良品計画

上場取引所 東京証券取引所市場第一部

コード番号 7453

本社所在地 東京都豊島区東池袋四丁目 2 番 3 号

問合せ先 責任役職名 経理財務部長

TEL(03)3989 - 4405

氏名 青木 雅夫

1. 第 3 四半期の業績

(単位 : 百万円)

	前第 3 四半期累計 自平成 13 年 3 月 1 日 至平成 13 年 11 月 30 日	当第 3 四半期累計 自平成 14 年 3 月 1 日 至平成 14 年 11 月 30 日	対前年 同期比	前 自平成 13 年 3 月 1 日 至平成 14 年 2 月 28 日
営業収益	86,078	82,374	95.7	112,513
営業利益	5,231	5,243	100.2	6,807
経常利益	5,357	5,522	103.1	6,950
当期純利益 () 純損失	1,356	2,375	-	413
総資産	55,243	54,969	99.5	50,639
株主資本	36,621	39,575	108.1	38,384

	前第 3 四半期 自平成 13 年 9 月 1 日 至平成 13 年 11 月 30 日	当第 3 四半期 自平成 14 年 9 月 1 日 至平成 14 年 11 月 30 日	対前年 同期比
営業収益	30,436	27,254	89.5
営業利益	2,098	2,012	95.9
経常利益	2,015	2,117	105.1
当期純利益	1,852	1,325	71.5

(注)

平成 14 年 2 月期以外の業績数値につきましては、監査法人による会計監査を受けておりません。
記載金額は百万円未満切捨てて表示しております。

2. 業績の見通し (平成 14 年 3 月 1 日 ~ 平成 15 年 2 月 28 日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
平成 15 年 2 月期	百万円 109,600	百万円 7,400	百万円 2,500

3. 財務諸表

(1)貸借対照表

(単位: 百万円)

科目	期別		前 第 3 四 半 期 末		当 第 3 四 半 期 末		前 期 末	
			平成 13 年 11 月 30 日現在		平成 14 年 11 月 30 日現在		平成 14 年 2 月 28 日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)								
流 動 資 産								
現金及び預金	2,360		4,502		1,530			
売掛金	4,378		6,022		3,465			
たな卸資産	10,839		9,954		9,465			
未収入金	3,588		3,813		2,574			
その他の金	2,723		2,141		2,179			
貸倒引当金	34		24		26			
流動資産計	23,856	43.2	26,409	48.0	19,190	37.9		
固 定 資 産								
有形固定資産								
建物	8,635		6,612		7,997			
工具器具及び備品	2,471		1,755		2,240			
その他の	1,135		965		1,091			
有形固定資産計	12,241	22.1	9,333	17.0	11,329	22.4		
無形固定資産	3,031	5.5	2,942	5.4	3,274	6.5		
投資その他の資産								
差入保証金	6,043		5,917		5,958			
敷金の他	7,061		6,873		7,036			
その他の	4,806		3,617		3,986			
貸倒引当金	1,798		123		134			
投資その他の資産計	16,113	29.2	16,283	29.6	16,846	33.2		
固定資産計	31,387	56.8	28,559	52.0	31,449	62.1		
資 産 合 計	55,243	100.0	54,969	100.0	50,639	100.0		
(負 債 の 部)								
流 動 負 債								
支払手形	888		387		672			
買掛金	7,130		10,466		4,732			
短期借入金	3,200		-		1,600			
未払法人税等	33		709		57			
未払費用	2,868		2,702		1,681			
その他の	2,098		665		1,105			
流動負債計	16,218	29.4	14,930	27.1	9,848	19.5		
固 定 負 債								
退職給付引当金	1,933		-		1,933			
役員退職慰労引当金	226		233		240			
その他の	243		229		233			
固定負債計	2,403	4.3	462	0.8	2,406	4.7		
負 債 合 計	18,621	33.7	15,393	28.0	12,255	24.2		
(資 本 の 部)								
資 本								
資本金	6,766	12.2	6,766	12.3	6,766	13.4		
資本剰余金	10,075		10,075		10,075			
資本準備金	10,075	18.3	10,075	18.3	10,075	19.9		
利益剰余金								
利益準備金	493		493		493			
任意積立金								
別途積立金	20,500		19,700		20,500			
当期末処分利益()未処理損失	1,223		2,486		546			
利益剰余金計	19,769	35.8	22,679	41.3	21,539	42.5		
その他有価証券評価差額金	10	0.0	54	0.1	4	0.0		
自 己 株 式	0	-	0	-	0	-		
資 本 合 計	36,621	66.3	39,575	72.0	38,384	75.8		
負 債 及 び 資 本 合 計	55,243	100.0	54,969	100.0	50,639	100.0		

(2)損益計算書

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 累 計 自 平成 13 年 3 月 1 日 至 平成 13 年 11 月 30 日		当 第 3 四 半 期 累 計 自 平成 14 年 3 月 1 日 至 平成 14 年 11 月 30 日		前 期 自 平成 13 年 3 月 1 日 至 平成 14 年 2 月 28 日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
営 業 収 益	(86,078)	100.0	(82,374)	100.0	(112,513)	100.0
売 上 高	85,711		81,748		111,880	
そ の 他 の 営 業 収 入	366		625		633	
営 業 費 用	(80,847)	93.9	(77,131)	93.6	(105,705)	94.0
売 上 原 価	52,504		50,236		68,429	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	28,342		26,894		37,276	
営 業 利 益	5,231	6.1	5,243	6.4	6,807	6.0
営 業 外 収 益	188	0.2	367	0.4	275	0.2
営 業 外 費 用	62	0.1	88	0.1	132	0.1
経 常 利 益	5,357	6.2	5,522	6.7	6,950	6.1
特 別 利 益	263	0.3	868	1.0	263	0.2
特 別 損 失	6,413	7.4	2,165	2.6	6,562	5.8
税引前第3四半期(当期)利益() 損失	792	0.9	4,226	5.1	651	0.5
法人税、住民税及び事業税	564	0.7	1,850	2.3	240	0.2
法人税等調整額	-	-	-	-	1	0.0
第3四半期(当期)利益() 損失	1,356	1.6	2,375	2.8	413	0.3
前 期 繰 越 利 益	812		728		812	
中 間 配 当 額	617		617		617	
中間配当に伴う利益準備金積立額	61		-		61	
第3四半期(当期)未処分利益 ()未処理損失	1,223		2,486		546	

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 自 平成 13 年 9 月 1 日 至 平成 13 年 11 月 30 日		当 第 3 四 半 期 自 平成 14 年 9 月 1 日 至 平成 14 年 11 月 30 日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
営 業 収 益	(30,436)	100.0	(27,254)	100.0
売 上 高	30,296		27,068	
そ の 他 の 営 業 収 入	140		186	
営 業 費 用	(28,337)	93.1	(25,242)	92.6
売 上 原 価	18,531		16,567	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	9,806		8,674	
営 業 利 益	2,098	6.9	2,012	7.4
営 業 外 収 益	69	0.2	116	0.4
営 業 外 費 用	151	0.5	11	0.0
経 常 利 益	2,015	6.6	2,117	7.8
特 別 利 益	-	-	-	0.0
特 別 損 失	57	0.2	339	1.2
税引前第3四半期利益	1,957	6.4	1,778	6.6
法人税、住民税及び事業税	105	0.3	453	1.7
第3四半期利益	1,852	6.1	1,325	4.9